
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τρίτη (3η) αύξηση του συνολικού προϋπολογι-
σμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσ-
σονται στο Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Κατα-
στροφών του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025. 

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων των Τμημάτων της Διεύθυνσης Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου Χίου για το 
έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 205444 ΕΞ 2025 (1)

Τρίτη (3η) αύξηση του συνολικού προϋπολογι-
σμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσ-
σονται στο Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Κατα-
στροφών του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 6 του άρθρου 130 του ν. 4635/2019 «Επεν-

δύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’  167, Διορθ. 
Σφαλμ. Α’ 171 και Α’ 189),

β. της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

γ. του άρθρου 23 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15) και ιδίως των άρθρων 70 έως 73,

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και ιδίως 
του άρθρου 3,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) 
και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1,

θ. του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 129) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403) 
και την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 38/31.8.2020 Πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου «Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων υλοποίη-
σης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για 
την προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α’ 174), όπως 
έχει αναθεωρηθεί με τις υπ’ αρ.: α.141748/27.12.2021 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «1η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυ-
ξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 6358), β. 123675/21.12.2023 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών «2η Αναθεώρηση Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 7342), 
γ. 11085/25.9.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «3η Αναθεώρηση 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 - 2025» 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6415

79217

01.12.2025 21:14:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79218 Τεύχος B’ 6415/28.11.2025

(Β’ 5439) και δ. 147087/25.8.2025 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«4η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021 - 2025» (Β’ 4629).

4. Την υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 
τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442).

5. Την υπ’ αρ. 43903/27.4.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών «Έγκριση 
Ειδικού Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών: στόχοι 
και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 2112), όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ. 56592/1.6.2022 (Β’ 2766), 2335/8.2.2024 
(Β’ 937), 120415/8.7.2025 (Β’ 3612) και 186312/24.10.2025 
(Β’ 6060) όμοιες αποφάσεις. 

6. Την υπ’ αρ. 82173/14.9.2023 κοινή απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Αύξηση του συνολικού 
προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που 
εντάσσονται στο Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Καταστρο-
φών, του ΕΠΑ 2021-2025» (Β’ 5504).

7. Την υπ’  αρ. 39592/6.3.2025 κοινή απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Αύξηση του συνολικού 
προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που 
εντάσσονται στο Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Καταστρο-
φών, του ΕΠΑ 2021-2025» (Β’ 1357). 

8. Την υπ’ αρ. 198649/17.11.2025 εισήγηση της Γε-
νικής Γραμματέως Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης προς 
τον Αναπληρωτή Υπουργό και Υφυπουργό Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών για τρίτη (3η) αύξηση του 
ποσοστού του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας 
δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Ειδικό Πρό-
γραμμα Φυσικών Καταστροφών του ΕΠΑ 2021-2025, 
από 167,8634% σε 174,6247%, ήτοι εκατό εκατομμύρια 
ευρώ (100.000.000,00 €), της συνολικής δημόσιας δα-
πάνης του Προγράμματος, προκειμένου να αντιμετω-
πιστούν αποτελεσματικά θέματα που έχουν προκύψει 
λόγω φυσικών καταστροφών.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιβάρυνση του ύψους των κατ’ 
έτος καθαρών πρωτογενών δαπανών των οικονομικών 
ετών 2025, 2026, 2027 και 2028, όπως καθορίζονται στο 
Πρόγραμμα Σταθερότητας στον κρατικό προϋπολογι-
σμό και ως εκ τούτου δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

Άρθρο 1

Την τρίτη (3η) αύξηση του ποσοστού του συνολικού 
προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που 
εντάσσονται στο Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Καταστρο-
φών του ΕΠΑ 2021-2025, από 167,8634% σε 174,6247%, 

ήτοι εκατό εκατομμύρια ευρώ (100.000.000,00 €), της 
συνολικής δημόσιας δαπάνης του Προγράμματος, προ-
κειμένου να αντιμετωπιστούν αποτελεσματικά θέματα 
που έχουν προκύψει λόγω φυσικών καταστροφών.

Άρθρο 2

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1014 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων των Τμημάτων της Διεύθυνσης Κέ-
ντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου Χίου 
για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87), σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι προϊστά-
μενος των υπηρεσιών του Δήμου και ως προϊστάμενος 
όλου του προσωπικού του Δήμου εκδίδει τις πράξεις 
που προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, 
τις κάθε είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την άσκηση 
πειθαρχικού ελέγχου.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011(Α’ 226), σχετικό με 
«Υπερωριακή Εργασία».

3. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων  (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί Κοινοποίησης 
διατάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 
20 του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή ερ-
γασία.

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί Παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2023 και εφεξής, στον οποίο έχει προταθεί πί-
στωση ύψους 32.000,00 ευρώ, στον αντίστοιχο Κ.Α. 
70-6012.001.

7. Την υπ’ αρ. 50/2023 (ΑΔΑ: Ψ8ΚΝΩΗΝ-ΤΤΥ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, με την οποία καθιερώ-
θηκε η 12ωρη λειτουργία των Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου Χίου και 
δημοσιεύθηκε σε ΦΕΚ (Β’ 2900).

8. Την υπ’  αρ. 235/2024 (Β’  5127) απόφαση Δ.Σ. 
(ΑΔΑ:6ΧΙΗΩΗΝ-ΝΡΦ)με την οποία τροποποιήθηκε η 
υπ’ αρ. 50/2023 απόφαση ΔΣ.

9. Την υπ’ αρ. 11241/27.4.2023 (Β’ 2900) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79219Τεύχος B’ 6415/28.11.2025

θέμα Καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας των Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου 
Χίου.

10. Την παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 4047/2012 (Α’ 31) κα-
θώς και την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).

11. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98), όπου ανα-
φέρεται «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας των ΟΤΑ Α’ βαθμού δημοσιεύονται σύμφωνα με 
το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2003)».

12. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σχετικό με 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

13. Το γεγονός ότι, κατά την τελευταία τριετία, το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης Πολιτών 
έχει μειωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετατάξεων και 
περιορισμού των προσλήψεων, έχει ως συνέπεια το υφι-
στάμενο προσωπικό να αδυνατεί εντός του ωραρίου 
του να ανταπεξέλθει στον αυξημένο όγκο εργασιών που 
απαιτούνται προκειμένου να διασφαλιστεί η άμεση εξυ-
πηρέτηση των δημοτών. Τις ιδιαίτερες συνθήκες που επι-
κρατούν στο Δήμο λόγω του μεταναστευτικού οι οποίες 
επιβαρύνουν τη λειτουργία της Διεύθυνσης, αυξάνοντας 
τον συνολικό αριθμό εξυπηρετούμενων κατοίκων και ως 
εκ τούτου και τις ανάγκες που θα πρέπει να καλυφθούν. 
Επίσης μετά την πανδημία COVID 19 ένας μεγάλος αριθ-
μός υπηρεσιών έχει περιορίσει σημαντικά την δια ζώσης 
εξυπηρέτηση λόγω μειωμένων διαθέσιμων ραντεβού, 
με αποτέλεσμα οι πολίτες που δεν μπορούν να εξυπη-
ρετηθούν δια ζώσης, να προσέρχονται στα ΚΕΠ για να 
καταθέσουν τα αιτήματά τους.

14. Τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα αφορούν στον 
έλεγχο της πληρότητας υποθέσεων πολιτών πριν την 
αποστολή τους στις αρμόδιες υπηρεσίες, κατά τις με-
σημβρινές και απογευματινές ώρες, καθώς στο κανονικό 
ωράριο εργασίας εξυπηρετείται το κοινό με αποτέλεσμα 
να μην είναι δυνατή η διεκπεραίωση των διοικητικών 
υποθέσεων εντός των νόμιμων προθεσμιών. Στο πλαίσιο 
των ως άνω αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης, όπως είναι 
προφανές και εύλογο, οι υπάλληλοι είναι επιφορτισμένοι 
με καθήκοντα για τη διεκπεραίωση των οποίων είναι πλέ-
ον βέβαιον ότι απαιτείται η υπερωριακή τους απασχό-
ληση, λόγω των επειγουσών και εποχικών αναγκών, που 
οφείλονται στη φύση του αντικειμένου της Διεύθυνσης.

15. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απασχό-
ληση, με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης είκοσι τεσσάρων (26) μονίμων υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών 
για έτος 2026 ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου μέχρι 19:00 ώρα και μέχρι 20 ώρες/
μήνα 120 ώρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για το 
έτος 2026.

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 
48 του ν. 3584/2007, για το έτος 2026, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 50/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Χίου 
για την κατ’ εξαίρεση λειτουργία, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου αναλυτικά ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ Ώρες /6μηνο/ υπάλληλο Σύνολο ωρών

1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1 120 120

2 ΤΕ  Διοικητικού Λογιστικού 1 120 120

3 ΠΕ Διεκπεραίωσης υποθ. πολιτών 12 120 1440

5 ΤΕ Διεκπεραίωσης υποθ. πολιτών 7 120 840

6 ΔΕ Διεκπεραίωσης υποθ. πολιτών 5 120 600

Γενικό Σύνολο 26 3120

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση να δημοσιευθεί σε μία ημερήσια εφημερίδα, στην ιστοσελίδα του Δήμου Χίου και στον πίνακα ανα-
κοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος.

Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χίος, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79220 Τεύχος B’ 6415/28.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02064152811250004*


